
Entgelte für Messung und Messstellenbetrieb

Zähler
Jahrespreis

(gesamt)

Messstellen-

betrieb

Mess-

vorgang

Jahrespreis

(gesamt)

Messstellen-

betrieb

Mess-

vorgang

[€ pro Jahr] [€ pro Jahr] [€ pro Jahr] [€ pro Jahr] [€ pro Jahr] [€ pro Jahr]

G2,5 bis G6 11,15        9,35          1,80          

G10 bis G25 22,57        20,77        1,80          200,77      20,77        180,00      

G40 bis G100 95,27        93,47        1,80          273,47      93,47        180,00      

 größer G100 335,78      155,78      180,00      

Zusatzausstattung

Mengenumwerter 259,63      259,63      259,63      259,63      

Fernauslesung / Modem 36,35        36,35        36,35        36,35        

Bei unterjährigen Messungen erhöhen sich die Jahrespreise für den Messvorgang um die

entsprechende Anzahl der Messvorgänge.

Für die Bereitstellung eines GSM-Modems werden 9,50 € pro Monat veranschlagt.

Entgelte für Abrechnung

Abrechnungsart

jährlich 9,40          

monatlich 112,79      

Bei unterjähriger Abrechnung erhöht sich der Jahrespreis für den Abrechnung um die

entsprechende Anzahl der Abrechnungen.

Zusätzliche Datenbereitstellung an berechtigte Dritte

Abrechnungsart

einmalige zusätzliche Datenbereitstellung eines zeitlich

zusammenhängenden Lastgangs bis maximal 12 Monate
38,50

Ausspeisepunkte

mit Leistungsmessung

Die Preise verstehen sich zuzüglich Umsatzsteuer Umsatzsteuer (zzt. 19%).

[€ pro ZP]

Preis

gültig ab: 1. Januar 2012

Stadt- und Überlandwerke GmbH Luckau-Lübbenau

Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas

Jahrespreis

[€ pro Jahr]

Ausspeisepunkte

ohne Leistungsmessung

Ausspeisepunkte

mit Leistungsmessung

Jahrespreis

[€ pro Jahr]

Ausspeisepunkte

ohne Leistungsmessung


